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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO AUDITO KOMITETO SPRENDIMO 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – EIM) įvertino Lietuvos 

Respublikos Seimo Audito komiteto sprendimus prašyti EIM pasitelkiant Valstybės skaitmeninių 

sprendimų agentūrą (toliau – VSSA) identifikuoti ir viešinti subjektų, turinčių pareigą interneto 

svetainėse viešinti informaciją apie lėšas veiklos viešinimui ir nuorodas į Viešosios informacijos 

rengėjų ir skleidėjų informacinėje sistemoje (toliau – VIRSIS) pateiktus duomenis, sąrašą ir raginti 

EIM parengti teisės aktų pakeitimus, kad būtų įgyvendintas vienodos formos ir turinio informacijos 

viešinimas subjektų interneto svetainėse ir įgyvendinta Audito komiteto teikta rekomendacija pakeisti 

Aprašo1 nuostatas, įpareigojant įstaigas ir institucijas nurodyti, kad konkrečiu laikotarpiu išlaidų 

veiklos viešinimui neturėta. 

VSSA interneto svetainėje skiltyje „Veiklos sritys“ srityje „Institucijų interneto svetainės“ 

paskelbtas Įstaigų, kurių interneto svetainėms taikomi Aprašo reikalavimai, sąrašas. Šis sąrašas šiuo 

metu yra tikslinamas ir artimiausiu metu planuojama paskelbti subjektų, turinčių pareigą interneto 

svetainėse viešinti informaciją apie lėšas veiklos viešinimui, sąrašą.  

2025 m. liepos 11 d. įvyko EIM, Kultūros ministerijos ir VSSA pasitarimas dėl įstaigų 

teikiamos informacijos apie lėšas veiklos viešinimui jų interneto svetainėse, nuorodos į VIRSIS ir 

informacijos VIRSIS. Sutarta, kad Aprašo pakeitimo projekte bus nustatyta, kad įstaiga informaciją 

apie lėšas veiklai viešinti pagal galiojančius teisės aktus skelbia Viešosios informacijos rengėjų ir 

skleidėjų informacinėje sistemoje, o įstaigos interneto svetainėje tik įkelia nuorodą į VIRSIS. Tais 

atvejais, kai lėšos buvo panaudotos veiklos viešinimui, tačiau, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

įstatymais ir kitais teisės aktais, neskelbiamos VIRSIS, tuomet informacija apie lėšas veiklos 

viešinimui skelbiama įstaigos interneto svetainėje. Tokiu būdu bus išvengiama informacijos 

dubliavimo ir sumažinama administracinė našta įstaigoms kelis kartus skelbti tą pačią informaciją. 

Informuojame, kad parengtas Aprašo pakeitimo projektas, taip pat įtrauktas anksčiau teiktas 

siūlymas įstaigoms nurodyti, kad konkrečiu laikotarpiu išlaidų veiklos viešinimui neturėta, ir 

pateiktas derinti suinteresuotoms institucijoms. 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos kanclerė    Eglė Radišauskienė 

 

 

 

 

S. Radikaitė-Ben Chahed, tel. +370 644 07621, el. p. simona.radikaite@eimin.lt 

                                                 
1 Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės 

ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“. 

https://vssa.lrv.lt/public/canonical/1752065763/1078/2025%20%C4%AEstaig%C5%B3%20s%C4%85ra%C5%A1as%20%C4%AF%20svetain%C4%99.xlsx

